浙江省高等教育学会文件

关于举办浙江省普通本科高校一流专业建设

策略研讨会的通知

各普通本科高等学校：

为深入学习贯彻习近平总书记考察浙江时的重要讲话精

神，围绕“努力成为新时代全面展示中国特色社会主义制度优

越性的重要窗口”的新目标新定位，发挥浙江“三个地”优势，

打造展示浙江省社科研究水平、研究能力的重要窗口，省社科

联决定举办第五届浙江省社会科学界学术年会，学术年会设学

术专场和分论坛活动两个系列。浙江省高等教育学会将承办高

等教育分论坛。考虑到教育部已于 2019 年正式启动一流本科

专业建设“双万计划”，我省本科高校第一轮已获评国家一流

专业建设点 187个（含浙江大学 36 个）。为推动我省本科高校

一流专业内涵建设，促进高校相互交流一流专业建设经验，浙

江省高等教育学会决定举办我省本科高校一流专业建设策略

研讨会（以下简称“研讨会”）。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

浙江省高等教育学会

二、承办单位

浙江工商大学，省高教学会教学管理分会

三、论坛主题

浙江省高等教育治理现代化背景下本科一流专业建设策

略研讨

四、论坛形式

本次会议主要以学术交流的方式进行，大会只设一个会场，

特邀专家主旨报告，高校代表经验介绍，与会代表围绕论坛主

题进行研讨。

五、参会人员

1.浙江省教育厅有关领导；

2.浙江省高等教育学会有关领导；

3.特邀高等教育专家学者；

4.普通本科高校分管教学的校领导、教务处负责人等。

六、会议日程

2020 年 11 月 13日下午报到。

2020 年 11 月 14日：上午专家讲座，下午交流研讨。

2020 年 11 月 15日上午参会人员离会。

七、会议地址及会务

本次会议不收取会务费，会务工作由浙江工商大学具体负

责，统一安排 11月 14 日中餐，参会人员的交通及住宿费自理。

会场地址：浙江工商大学国际会议中心

会议报到地点：11 月 13 日下午在杭州歌江维嘉酒店一楼

大厅（杭州钱塘新区下沙 27 号大街 301号）报到；11 月 14 日

上午九点前在会场外报到（浙江工商大学国际会议中心一楼）。

会议住宿地点：杭州歌江维嘉酒店

八、有关事项

（一）请各高校围绕会议主题积极提交会议交流材料，于

10 月 30 日前将交流材料发至会务组邮箱（请注明“浙江省普

通本科高校一流专业建设策略研讨会交流材料”）。如有发言意

愿，请将报告 PPT 一并发至会务组邮箱。

（二）请各高校发动教师特别是青年教师积极撰写一流专

业建设方面的论文，论文经会务组组织专家评阅后，择优邀请

部分作者参会并发言。论文也于 10月 30日前发至会务组邮箱。

（三）请参加会议人员以学校为单位于 10 月 16 日前将参

会回执(见附件 1)发到会务组邮箱。

会务联系人:

浙江省高等教育学会

缪老师： 13606505189，0571-88008533

浙江工商大学教务处

张兴琳： 13757158255,0571-28877207

王思源：18758118016

会务组邮箱：jwcjxgl@126.com

附件：

1.参会回执

2.地图

浙江省高等教育学会

2020 年 8月 20日

附件 1

会议回执

单位名称：

姓  名 性别 部门及职务 联系电话 备注

请参加会议人员以学校为单位于 10月 16日前将参会回执

发会务组邮箱：jwcjxgl@126.com

 - 5 -

附件 2 住宿和会议地点

浙江省高等教育学会               2020年 8月 21日印发